

KARTA SEMINARIUM DYPLOMOWEGO
licencjackiego/inżynierskiego/magisterskiego
rozpoczynającego się w semestrze *zimowym/letnim* w roku akademickim
2024/ 2025

Kierunek studiów: Zarządzanie
Forma studiów: studia stacjonarne/niestacjonarne

Tematyka seminarium:	Problematyka zarządzania przedsiębiorstwem w otoczeniu społeczno-gospodarczym
Prowadzący seminarium	Dr Agnieszka Czarnecka
Katedra/Zakład:	Katedra Zarządzania i Ekonomii
CHARAKTERYSTYKA TEMATYKI SEMINARIUM	
<p>Podczas seminarium studenci zapoznają się z podstawowymi koncepcjami zarządzania, które uwzględniają wpływ czynników zewnętrznych na funkcjonowanie firmy oraz rolę przedsiębiorstwa w kształtowaniu środowiska lokalnego i regionalnego. Omówione zostaną między innymi zagadnienia czynników otoczenia społeczno-gospodarczego wpływających na decyzje strategiczne firmy; współpracy z lokalnymi interesariuszami: władzami samorządowymi, organizacjami społecznymi i partnerami biznesowymi; znaczenia działań prospołecznych dla budowania wizerunku i relacji firmy z otoczeniem; znaczenie zrównoważonego rozwoju w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Seminarium przygotowuje studentów do samodzielnego prowadzenia analiz oraz formułowania wniosków na temat roli przedsiębiorstwa w społeczeństwie i gospodarce.</p>	
PRZYKŁADOWE TEMATY PRAC	
<ol style="list-style-type: none">Rola współpracy przedsiębiorstw z lokalnymi władzami w procesie zrównoważonego rozwoju regionu. (Analiza partnerstw publiczno-prywatnych oraz ich wpływu na rozwój infrastruktury i gospodarki lokalnej.)Adaptacja przedsiębiorstw do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych w kontekście kryzysu ekonomicznego. (Analizy działań firm podejmowanych w odpowiedzi na zmiany rynkowe, takie jak inflacja czy pandemia.)Znaczenie kapitału społecznego w budowaniu konkurencyjności przedsiębiorstw w środowisku lokalnym. (Badanie, w jaki sposób relacje z klientami, dostawcami i innymi interesariuszami wpływają na rozwój firmy.)Rola działań ekologicznych w budowaniu wizerunku przedsiębiorstwa w lokalnym otoczeniu społeczno-gospodarczym.	
DODATKOWE INFORMACJE:	